***** ESTADO DO CEARÁ
. CÂMARA MUNICIPAL DE VÃRZEA ALEGRE-CE

PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE
CEP: 63540-000

CIETE BEZERAALVES
GABINETE 12 -ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
CIETEDOSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº. 069/2025/GABVER/CIETE BEZERRA ALVES

Excelentíssima Senhora:

Menésia Simião Leonardo

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre/CE

CÃMARt, MUl1JICIPAL,J~EGB,E, -;.Ct
APROVADO EM: / tdj_

~~
. MENÉSIA SIMIÃO LEOi\iARDÓ

PRESiDENTE

A Vereadora Ciete Bezerra Alves com assento nesta Casa Legislativa e no uso

de suas atribuições legais, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o Plenário e

cumpridas as formalidades regimentais, seja encaminhado Requerirmnto ao Prefeito

Municipal, Senhor Flávio Salviano Lima Filho, e à Secretária de Saúde, a Senhora

Francimones Rolim de Albuquerque, solicitando a reforma e a aquisição de equipamentos

· para o ponto de apoio da saúde localizado na comunidade Riacho do Meio dos Firminos -

Naraniu.

A solicitação tem como objetivo garantir melhores condições de atendimento à

população rural , uma vez que o ponto de apoio necessita de reparos estruturais e de

equipamentos adequados para oferecer conforto e eficiência no atendimento prestado pelos

profissionais de saúde às famílias da localidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal a Alegre, 28 de outubro de 2025.

CIETE DE SINDICATO
GABINETE 12

Ciete B

Vereadora

"VÀRZEAALEGRE, CIDADE DO AMOR FRATERNO"

***** ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VARZ.c,,v,~RE-CE
CEP: 63540-000

VEREADOR(A) CIETE BEZERRA ALVES

(CIETE DO SINDICATO)

CIETE BEZERA ALVES
GABINETE 12 • ANTONIO LUIZ SOBRINHO (ANTONIO BORRACHEIRO)
CIETE0OSINDICATO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR

CÀMNlAMUNICIPAL~~~E~
APROVADO EM: dil.J.i. 0 t.d2.,.

C9r0 "'
MENÉSIA SIMIÃO LEOi\!ARDO

PRESiOENTE

CIETE DE SINDICATO
GABINETE 12 " VÁRZEA ALEGRE, ClrlAOE DO AMOR FRATERNO"